
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 

Indirizzo posta elettronica certificata : TOIC84200D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.scuole-valpellice.eu 

C.F. 9454460019 – C.M. TOIC84200D 

Bricherasio,       20 luglio      2016 

   Prot. 5289/I7 

OGGETTO:  Determina del Dirigente Scolastico per il reclutamento di personale esterno per il ruolo di collaudatore 

                        Codice progetto 10.8.1.A3FESRPONPI2015231  

                        “R.R.: Rete e Robotica per approcci didattici innovativi ed inclusivi” 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”  ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativocontabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il  DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA            la delibera del Collegio Docenti del 20/10/2015 con la quale è stato approvato il POF per l’a.s. 15/16 e la 

delibera   del 24/11/2015  di approvazione del progetto; 

VISTA         la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n.  109 del 26/10/2015 con la quale è stato adottato il POF per l’anno 

scolastico 15/16 e la delibera n. 121  del 24/11/2015 di approvazione  della candidatura del progetto; 

VISTA         la    nota    del    MIUR    prot. n° AOODGEFID/5888   del 30/03/2016 di    approvazione dell’intervento     a     

valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON  ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento ed il relativo finanziamento; 

VISTO               Il   Decreto   di    assunzione in    Bilancio del    Dirigente   Scolastico prot. 4175 /I7   del 

27/05/2016, e successiva ratifica del Consiglio di Istituto con delibera n. 24   del 30/05/2016; 

VISTA           la procedura di selezione del personale interno per individuazione di n. 1 esperto progettista e n. 1 esperto 

collaudatore    da impiegare          nell’ambito                       del  progetto  10.8.1.A3 

FESRPONPI2015231 “AULE E SPAZI DIGITALI PER AUMENTARE I SAPERI” di cui 

all’avviso prot. n. 4252/I7 del 31/5/2016 

VISTI               i criteri per l’assegnazione dell’incarico di Esperto Progettista ed Esperto Collaudatore 

VISTO             che alla scadenza dell’avviso di selezione è pervenuta una sola domanda di partecipazione per esperto 

Progettista 

mailto:TOIC84200D@istruzione.it
http://www.scuole-valpellice.eu/


CONSIDERATO   che nell’avviso di selezione è precisato che l’incarico viene attribuito anche in presenza di una sola 

candidatura rispondente ai requisiti richiesti 

VISTO            il verbale della Commissione nominata per  l’esame  delle candidature e riunitasi in data 10 giugno 2016 

RILEVATA     la necessità di individuare   tra il personale esterno n. 1 figura per lo svolgimento della attività di  

collaudatore  nell’ambito del  progetto  10.8.1.A3 FESRPONPI2015231 “AULE E SPAZI 

DIGITALI PER AUMENTARE I SAPERI” 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure ai sensi dell’art 40 del DI n. 44/2001 per l’affidamento dell’ incarico  collaudatore 

relativo  all’azione in oggetto. 

La comunicazione della procedura per l’individuazione dell’ esperto  esterno per l’ attività  collaudatore sarà effettuata con 

“Avviso di selezione” da pubblicarsi sul sito web dell’istituto scolastico. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula, come da tabella di valutazione di cui alla 

delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 15/06/2016. 

Art. 3 Importo 

Gli importi massimi ammissibili per le attività di cui all’art. 1 è: 

 Attività di collaudatore € 220 ,00 (Duecentoventi /00) 

Il suddetto importo è    omnicomprensivo di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore o 

dell’Amministrazione. 

E’ escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un aumento delle prestazioni di cui trattasi e 

conseguente aumento dei compensi previsti. 

Gli importi sopra indicati saranno retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

L’attività del collaudatore dovrà essere realizzato entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla consegna/ installazione delle 

attrezzature e dei servizi connessi da parte della ditta affidataria delle forniture/servizi, e comunque entro il 30 settembre 

2016. 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva l’Avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina. 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

         

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Roberto BECCARIA 

                                                                              (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex a.3,co2,d.lgs 39/1993) 

 
 
 
 


